SCRIPTA

Numéro Scripta : 5205

Auteur(s) : Urbain III [pape]

Bénéficiaire(s) : Lisieux (hôpital)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : [1185, 18 décembre-1186, 18 décembre]

Lieu d'émission : Vérone

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le pape Urbain [III] autorise l'hôpital de Lisieux à avoir son propre prêtre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 267, p. 360.

Dissertation critique

Le 18 décembre 1185-1186 : datation proposée par J. Ramackers.

Texte établi d'après a

VRBANVS episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis magistro Barth. et fratribus hospitalis domus Lexouicensis salutem et apostolicam benedictionem. Cum sitis hospitalitatis officio feruenter expositi et pauperes et infirmi aput uos caritatis solacia consequantur, necessitati uestre condescendere nos oportet et uos in iustis postulationibus exaudire. Sicut autem ad audientiam apostolatus nostri peruenit, cum plures sitis in domo uestra sub communi uita degentes et oratorium habeatis, in quo uobis, hospitibus et infirmis uestris diuina ualeant ministeria celebrari, presbitero indigetis, qui uobis et illis sacramenta ecclesiastica subministret. Volentes igitur in hac parte necessitati uestre consulere auctoritate uobis presentium indulgemus, ut liceat uobis proprium sacerdotem habere, qui uobis, hospitibus, infirmis et familie uestre deseruiat in diuinis obsequiis, ita tamen quod circumadiacentibus ecclesiis nullum parrochialis iuris ex hoc preiudicium generetur. Nulli ergo etc. Si quis autem etc. Dat. Veron. XV kal. ianuar.